A sua excelência o senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  48/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto a COPASA, para implantação  de rede de água e esgoto no Bairro São José, no Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

Em se tratando de um bairro no ainda não habitado é necessário a implantação de rede de água e esgoto para preservar as condições do meio ambiente, prevenir doenças, promover a saúde humana, cabendo, portanto, ao executivo erradicalizar esta deficiência no Município para que as pessoas não sofram com a falta de saneamento básico.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________